
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica 

e tecnologica”; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa”; 

 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche ammini-

strazioni”; 

 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione di Ateneo (PIAO) per il triennio 2023-2025;  

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168, recante norme sull’autonomia universitaria;  

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma Tor Vergata, emanato con Decreto rettorale n. 3427 

del 12 dicembre 2011 e successive modificazioni e integrazioni;  

 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento assunta nella seduta del 10 dicembre 2025 con la quale è 

stata approvata la convenzione con Assoreti; 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza, assunta nella seduta del 21 gennaio 

2026, con la quale sono stati designati i componenti della commissione esaminatrice; 

 

 

CONSIDERATO che, ai sensi di quanto previsto dal bando, è necessario procedere alla nomina della 

Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute; 

 

RITENUTO di dover individuare i componenti della Commissione tra il personale docente e ricercatore 

del Dipartimento in possesso di adeguate competenze nelle materie oggetto della selezione. 

 

 

 

 

 



 

Dipartimento di Giurisprudenza 

Via Cracovia 50 – 00133 Roma 

Edificio D 

2 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la Commissione esaminatrice relativa 

alla procedura valutativa per la selezione di studenti e neolaureati del Corso di Laurea Magistrale in Giu-

risprudenza e per i dottorandi iscritti ad uno dei dottorati afferenti al Dipartimento, nella seguente compo-

sizione:  

 

Prof.ssa Paola Lucantoni, ordinario presso l’Università degli Studi di Roma Tor Vergata, inquadrato 

nel gruppo scientifico disciplinare 12/GIUR-03 

 

 Prof. Giuseppe Guizzi, ordinario presso l’Università degli Studi di Roma Tor Vergata, inquadrato 

nel gruppo scientifico disciplinare 12/GIUR-02 

 

 Prof.ssa Maria Rosaria Romano, ordinario presso l’Università degli Studi di Roma Tor Vergata, 

inquadrato nel gruppo scientifico disciplinare 12/GIUR-02 

 

Art. 2 Di stabilire che la Commissione, nella sua prima seduta, provvederà a dichiarare l’insussistenza 

di eventuali situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6-bis 

della L. n. 241/1990. 

 

Art. 3 - Di stabilire che, dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito di Giurisprudenza decorre 

il termine di sette giorni per l’eventuale ricusazione dei commissari da parte dei candidati. Decorso tale 

termine e, comunque, dopo l’insediamento della commissione non sono ammesse istanze di ricusazione 

dei commissari.  

 

Art. 4 - Il presente decreto è acquisito alla raccolta ufficiale del Dipartimento e pubblicato al seguente link:  

https://giurisprudenza.uniroma2.it/ . 

 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Venerando Marano 

https://giurisprudenza.uniroma2.it/

		2026-02-06T12:11:31+0100
	VENERANDO MARANO




